
Autres activités DIVE

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=60 835

tranche 5
<=110 832 <=195 959 <=405 901 <=7 578 218

Nombre d'entreprises 1 295 233 337 324 246 155

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,9 1,0 1,1 1,4 2,4 5,4

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 225 551 44 384 84 861 150 656 270 789 888 527€
Chiffre d'affaires par personne € 117 033 43 596 76 599 105 561 114 116 164 140

Marge brute globale % 60,2 80,4 76,4 70,9 67,1 48,1
Valeur ajoutée % 38,3 45,9 48,0 44,4 42,9 31,3

Charges de personnel % 11,6 1,2 3,2 7,7 13,7 14,4

% 24,6 40,6 41,4 33,9 27,0 15,5
Amortissements et provisions % 3,3 4,6 4,4 4,2 3,4 2,7

% 21,9 37,3 37,7 30,4 24,4 13,2
Résultat financier % -0,1 -0,2 -0,2 -0,2 -0,3 0,1

% 21,8 37,1 37,6 30,1 24,1 13,3
€ 49 102 16 471 31 868 45 402 65 222 117 773

Cotisations de l'exploitant % 6,1 11,8 11,6 9,2 6,8 3,1
Résultat courant % 15,7 25,3 26,0 21,0 17,3 10,1
RESULTAT COURANT € 35 335 11 220 22 039 31 609 46 745 90 170

Rotation de stocks (jrs achats HT) 85 177 112 102 94 73
Crédit clients (jrs CA TTC) 34 33 29 38 35 34
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 39 43 33 40 43 38
B.F.R. (jrs CA HT) 44 46 40 46 42 44

répartition
selon le chiffre d'affaires <=60 835

global
<=110 990 <=195 228 <=7 578 218<=406 481

Nombre d'entreprises 1 168 210 304 292 222 140

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 227 423 44 370 85 117 150 735 271 265 901 437

Capacité autofinancement brute
montant en € 44 464 13 904 26 456 39 900 57 921 117 587

47779511211370jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 33 263

53
12 446

101
22 036

93
30 791

74
43 173

57
78 307

31

Autofinancement net
montant en € 11 201 1 458 4 421 9 109 14 748 39 280
jours de CA HT 18 12 19 22 20 16

Investissements
montant en €
jours de CA HT 13

8 199 2 195
18 13

3 103 7 571
18 16

12 293 23 092
9

Endettement
montant en €
jours de CA HT 25

15 732 2 899
24 27

6 404 13 148
31 27

20 674 52 790
21

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 62

39 343 12 742
103 82

19 276 30 244
72 63

47 811 128 372
51

Impôts et taxes % 2,3 4,3 3,6 2,9 2,4 1,5

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 34 415 6 452 12 356 23 430 41 143 136 697
TVA collectée * 100 / CA 15 15 15 16 15 15
TVA déductible 20 903 2 758 5 438 12 183 22 431 97 607
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 15 11 12 15 14 16

Subventions d'exploitation % 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1

® FCGA - ANPRECEGA      ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023



Autres activités DIVE

1 295FRANCE 225 551

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

117 033 60,2 38,3 11,6 24,6 21,9 21,8 15,7 35 335

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

200

70

104

34

7

126

84

86

75

172

110

96

108

22

177 373

266 493

188 899

237 643

193 465

471 298

191 987

301 275

226 080

224 908

193 733

159 178

269 761

114 192

117 647

109 358

102 427

107 719

170 941

98 379

166 692

108 467

124 163

86 349

107 729

101 957

67,3

59,1

62,2

72,9

69,3

44,8

71,4

42,0

63,1

52,9

69,1

66,2

65,6

40,5

34,4

40,9

49,2

46,4

28,3

46,4

28,6

39,7

32,8

45,7

40,8

41,6

8,8

13,5

11,0

15,5

11,9

10,6

14,5

7,6

13,5

10,1

17,1

8,3

16,4

29,3

19,2

27,6

31,3

32,0

16,0

29,6

19,6

23,9

21,0

26,8

30,0

23,7

25,9

16,2

24,1

29,5

28,8

13,8

27,1

17,6

21,2

18,4

23,7

27,6

20,0

25,7

15,8

24,1

29,3

28,6

13,6

27,0

17,4

21,0

18,2

25,2

27,5

19,9

18,1

10,9

17,2

22,6

20,4

9,9

19,8

12,5

14,9

12,8

19,3

19,3

15,6

32 043

29 096

32 481

53 602

39 443

46 636

37 919

37 795

33 755

28 748

37 386

30 792

42 212

® FCGA - ANPRECEGA      ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023


