Autres activités DIVE

répartition selon le chiffre d'affaires	global	<b>tranche 1</b> <=60 835	<b>tranche 2</b> <=110 832	<b>tranche 3</b> <=195 959	<b>tranche 4</b> <=405 901	<b>tranche 5</b> <=7 578 218	
Nombre d'entreprises	1 295	233	337	324	246	155	
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,9	1,0	1,1	1,4	2,4	5,4	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT Chiffre d'affaires par personne €		<b>44 384</b> 43 596	<b>84 861</b> 76 599	<b>150 656</b> 105 561	<b>270 789</b> 114 116	<b>888 527</b> 164 140	
Marge brute globale  Valeur ajoutée  Impôts et taxes  Charges de personnel  Subventions d'exploitation  EBE hors cotisations exploitant  Amortissements et provisions  Résultat exploitat° hors cot. expl.  Résultat courant hors cot. expl.  Résultat courant hors cot. expl.	38,3 2,3 11,6 0,2 24,6 3,3 21,9 -0,1 21,8	80,4 45,9 4,3 1,2 0,2 40,6 4,6 37,3 -0,2 37,1 <b>16 471</b>	76,4 48,0 3,6 3,2 0,2 41,4 4,4 37,7 -0,2 37,6 <b>31 868</b>	70,9 44,4 2,9 7,7 0,2 33,9 4,2 30,4 -0,2 30,1 <b>45 402</b>	67,1 42,9 2,4 13,7 0,2 27,0 3,4 24,4 -0,3 24,1	48,1 31,3 1,5 14,4 0,1 15,5 2,7 13,2 0,1 13,3 117 773	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT €	15,7	11,8 25,3 <b>11 220</b>	11,6 26,0 <b>22 039</b>	9,2 21,0 <b>31 609</b>	6,8 17,3 <b>46 745</b>	3,1 10,1 <b>90 170</b>	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	85 34 39 44	177 33 43 46	112 29 33 40	102 38 40 46	94 35 43 42	73 34 38 44	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	34 415 15 20 903 15	6 452 15 2 758 11	12 356 15 5 438 12	23 430 16 12 183 15	41 143 15 22 431 14	136 697 15 97 607 16	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	<b>tranche 1</b> <=60 835	<b>tranche 2</b> <=110 990	<b>tranche 3</b> <=195 228	<b>tranche 4</b> <=406 481	<b>tranche 5</b> <=7 578 218	
Nombre d'entreprises	1 168	210	304	292	222	140	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	227 423	44 370	85 117	150 735	271 265	901 437	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	44 464 70	13 904 113	26 456 112	39 900 95	57 921 77	117 587 47	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	33 263 53	12 446 101	22 036 93	30 791 74	43 173 57	78 307 31	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	11 201 18	1 458 12	4 421 19	9 109 22	14 748 20	39 280 16	
Investissements montant en € jours de CA HT	8 199 13	2 195 18	3 103 13	7 571 18	12 293 16	23 092 9	
Endettement montant en € jours de CA HT	15 732 25	2 899 24	6 404 27	13 148 31	20 674 27	52 790 21	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	39 343 62	12 742 103	19 276 82	30 244 72	47 811 63	128 372 51	

Autres activités DIVE

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 295	225 551	117 033	60,2	38,3	11,6	24,6	21,9	21,8	15,7	35 335
Auvergne-Rhône-Alpes	200	177 373	114 192	67,3	40,5	8,8	29,3	25,9	25,7	18,1	32 043
Bourgogne-Franche-Comté	70	266 493	117 647	59,1	34,4	13,5	19,2	16,2	15,8	10,9	29 096
Bretagne	104	188 899	109 358	62,2	40,9	11,0	27,6	24,1	24,1	17,2	32 481
Centre-Val de Loire	34	237 643	102 427	72,9	49,2	15,5	31,3	29,5	29,3	22,6	53 602
Corse	7										
Grand Est	126	193 465	107 719	69,3	46,4	11,9	32,0	28,8	28,6	20,4	39 443
Hauts-de-France	84	471 298	170 941	44,8	28,3	10,6	16,0	13,8	13,6	9,9	46 636
Île-de-France	86	191 987	98 379	71,4	46,4	14,5	29,6	27,1	27,0	19,8	37 919
Normandie	75	301 275	166 692	42,0	28,6	7,6	19,6	17,6	17,4	12,5	37 795
Nouvelle-Aquitaine	172	226 080	108 467	63,1	39,7	13,5	23,9	21,2	21,0	14,9	33 755
Occitanie	110	224 908	124 163	52,9	32,8	10,1	21,0	18,4	18,2	12,8	28 748
Pays de la Loire	96	193 733	86 349	69,1	45,7	17,1	26,8	23,7	25,2	19,3	37 386
Provence-Alpes-CA	108	159 178	107 729	66,2	40,8	8,3	30,0	27,6	27,5	19,3	30 792
Dép. d'Outre-Mer	22	269 761	101 957	65,6	41,6	16,4	23,7	20,0	19,9	15,6	42 212